
Smlouva č. 51571
ve věci přípravy a realizace přeložky podzemního produktovodu ve vlastnictví ČEPRO, a.s.,

v rámci stavby: I/34 Lišov-Vranín

Číslo smlouvy vlastníka^ 51571 
Číslo smlouvy ŘSD ČR:

uzavřená ve smyslu, zákona č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

a zákona č. 416/2009 Sb., zejm. § 1 odst. 2 písm. a), o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury

vše v platném znění 

mezi smluvními stranami

34S42

ředitelství silnic a dálnic cr

Cl.:
PID: RSDBXBAMPU-01 
Doručeno: 19.05.2021 
Listu: 0 
Druh: SVAZEK

CEPRO, a.s.
sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341
zastoupena:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

60193531 
CZ60193531

......................................... a 
.....................................................

Zástupci pověření k jednání v rámci uzavřené smlouvy:
ve věcech technických: ............................. .......................

............................... . .
Pověření jsou oprávněni jednat každý samostatně.

(dále jen „vlastník'1)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlem
zastoupené:
ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
, ................................

____________________ , ........................................................
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice
65993390
CZ65993390

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zřízené rozhodnutím Ministerstva dopravy a spojů ČR č. 12164/96-KM, zřizovací listina

Zástupce pověřený k jednání v rámci uzavřené smlouvy: 
ve věcech technických:

(dále jen „ŘSD ČR" nebo „stavebník")

Název akce: I/34 Lišov-Vranín, SO 501 -  Úprava produktovodu v km 0,650 
Dotčený produktovod: DN150 Smyslov-Včelná, inv. č. 131724



1. Předmět smlouvy

1.1. ŘSD ČR provádí přípravu a výstavbu silnice, která je ve vlastnictví České republiky 
s oprávněním hospodařit pro ŘSD ČR. ŘSD ČR připravuje stavbu silnice I/34 Lišov-Vranín, k.ú. 
Jivno, k.ú. Lišov, k.ú. Štěpánovice u Českých Budějovic, k.ú. Břilice, Jihočeský kraj (dále jen 
„Stavba1') na základě zadávacího řízení dodavatelským způsobem. V souvislosti s touto 
Stavbou je třeba provést, jako vyvolané investice (tj. pro ŘSD „provozní škoda11), přeložku 
zařízení vlastníka, uvedeného v této smlouvě, jako změnu dokončené stavby produktovodu, 
která bude zahrnovat úpravu trasy a demolici částí bránících umístění silnice 1/34 a zřízení 
věcných práv k pozemkům pro novou část trasy produktovodu v budoucím místě nové silnice 
1/34 v úseku Lišov - Vranín, k.ú. Jivno, včetně jeho součástí a příslušenství (dále též jen 
„přeložka produktovodu11).

Popis přeložky produktovodu: přeložka stávajícího produktovodu v místě jeho křížení se silnicí 
1/34, v osové vzdálenosti 4 m od stávajícího potrubí. Délka přeloženého potrubí bude cca 53 m 
s odchýlením nového potrubí od původní jeho polohy o 4 metry. Nové potrubí bude uloženo do 
ocelové chráničky profilu DN 400. Délka chráničky bude 36 m. Na obou koncích chráničky 
budou osazeny čichačky v nadzemním provedení jako orientační sloupek a dále propojovací 
objekt chráničky. Stavbou nedojde k překročení stávajícího ochranného pásma nebo 
bezpečnostního pásma (ochranné pásmo stávajícího produktovodu je 300 m, na základě 
přechodných ustanovení zákona č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy) ani ochranného 
pásma 150 m na každou stranu od potrubí stanoveného dle uvedeného zákona.

1.2. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při zajištění přípravy a 
realizace přeložky produktovodu z důvodu Stavby na náklady ŘSD ČR, jakož i vypořádání 
nákladů a újmy vzniklých vlastníkovi v souvislosti se Stavbou a plněním této smlouvy a 
v souvislosti s ní, na základě projektové dokumentace DUR a DSP na náklady ŘSD ČR, 
Přeložka produktovodu je popsána v projektové dokumentaci pro stavbu „I/34 Lišov -  Vranín, 
č. projektu 362866, zhotovitel Mott MacDonald CZ, Národní 984/15, 110 00 Praha 1.

1.3. Podle projektové dokumentace, zejména projektu pro územní řízení schváleného rozhodnutím 
o umístění stavby č.j. 0415/19 ze dne 22.01.2019, které vydal Městský úřad v Lišově, odbor 
územního plánování, výstavby a životního prostředí, právní moc 23. 2. 2019 a dle projektu pro 
stavební řízení uvedeného výše se přeložka produktovodu bude týkat produktovodu na trase 
Smyslov -  Včelná, inv. č.: H131724 (dále též jen „produktovod") v k.ú. Jivno, SO 501 -  Úprava 
produktovodu v km 0,650 (dále jen „SO 501“).
SO 501 bude realizován v k.ú. Jivno, délka zrušené části trasy produktovodu činí 50 m, délka 
navržené přeložky produktovodu činí 53 m, profil DN150, materiál ocel, kapacitní údaje 
překládaného produktovodu se stavbou nemění. Přímo pod tělesem silnice bude 36 m potrubí 
uloženo v chráničce, délka chráničky činí 36 m, profil DN400, materiál ocel.

1.4. ŘSD ČR prohlašuje, že v realizačním projektu příslušného objektu SO 501 bude řešena a 
realizována jako součást přeložky v celém rozsahu také demolice a ekologická likvidace 
zrušené/odpojené části zařízení vlastníka, včetně dodržení podmínek ochrany životního 
prostředí a konečné likvidace veškerých vzniklých odpadů v souvislosti s demolicí zrušené části 
produktovodu a postup zprovoznění (přepojení) přeložky včetně jejich zkušebního provozu. 
ŘSD ČR se současně zavazuje dát k dispozici vlastníkovi veškeré listiny (rozhodnutí, oznámení 
atd.), v řízeních podle veřejnoprávních předpisů, v nichž má vlastník právo či možnost uplatnit 
dle veřejnoprávních předpisů svá práva formou připomínek, návrhů, podnětů, námitek, 
vyjádření, odvolání apod. Předání dokumentů vlastníkovi musí být provedeno písemnou formou 
a včas tak, aby vlastník mohl svá práva uplatnit v zákonných lhůtách. Jedná se zejména o 
žádost o zahájení stavebního a kolaudačního řízení, řízení o povolení zkušebního provozu či 
předčasného užívání přeložky (bude-li předána vlastníkovi do provozu před právní mocí 
kolaudačního rozhodnutí), oznámení o zahájení stavebního i kolaudačního či jiného řízení, 
úkony osob na straně ŘSD ČR a úkony úřadů v řízení, zejména ty úkony, v nichž jsou 
obsaženy výzvy k podání vyjádření či uplatnění práv vlastníka a o rozhodnutí vydaná ve věci 
(vč. případných změn územního rozhodnutí či stavebního povolení).

1.5. Projekt pro územní řízení byl schválen územním rozhodnutím ze dne 22. 01. 2019, které nabylo 
právní moci dne 23. 02. 2019 (Příloha č. 3 této smlouvy). Územní rozhodnutí nezahrnuje

2/12



evid.č. 51571

ochranné pásmo přeložky o šíři odpovídající šíři ochranného pásma produktovodu jako celku 
(viz bod 2.1. této smlouvy). ŘSD se zavazuje kjeho zachování. Projekt pro stavební povolení 
byl předložen a ze strany ČEPRO, a. s. k němu bylo vydáno vyjádření dopisem č.j. S1-2/56/20 
ze dne 26.02.2020 a č.j. S1-2/462/20 ze dne 30.09.2020 (Příloha č. 1 této smlouvy).

2. Doba a místo plnění

2.1. Místem plnění přeložky produktovodu jsou pozemky v k.ú. Jivno, jedná se o pozemky KN 
pare. č. 4483/24, pare. č. 3879/2, pare. č. 3879/3. Na výše uvedených pozemcích jsou 
umístěny podle schváleného projektu původní i nové objekty a zařízení vlastníka, 
zabezpečovací pásma, ochranná pásma viz Příloha č. 4 (podle zák. č. 183/2006 Sb.). Pro 
přeloženou část trasy produktovodu zůstane zachováno ochranné pásmo v šíři platné pro celý 
produktovod, tj. 300 m na každou stranu od osy produktovodu. Nedílnou součástí této smlouvy 
je, jako její Příloha č. 2, zakreslení místa plnění (snímek katastrální mapy v platném znění) 
s vyznačením zrušených i nově provedených částí trasy produktovodu a navazujících zařízení a 
s vyznačením ochranného pásma nově vznikajících částí trasy produktovodu tak, jak vyplývá z 
projektu Stavby, část Technická zpráva DSP. Nedílnou součástí této smlouvy, jako Příloha č. 4, 
je také soupis pozemků ve vlastnictví cizích vlastníků dotčených realizací Stavby a dotčených 
zařízením a objekty vlastníka a jejich ochranným pásem (s uvedením čísla pozemku, kat. 
území, č. LV, vlastníka, způsobu dotčení -  např. odstranění potrubí, nebo umístění potrubí či 
příslušenství). Také soupis pozemků v ochranném pásmu produktovodu dotčených Stavbou 
investora.

2.2. Dobou plnění se rozumí období od zahájení přípravy stavby přeložky produktovodu podle této 
smlouvy do ukončení doby plnění definovaného níže. Zahájením realizace stavby přeložky 
produktovodu je zápis do stavebního deníku o předání staveniště pro přeložku produktovodu 
zhotoviteli spolupodepsaný vlastníkem na důkaz souhlasu s předáním staveniště, bez podpisu 
vlastníka není stavebník oprávněn jakkoliv zasáhnout do majetku a práv vlastníka, ani zahájit 
činnosti v ochranném pásmu stávajícího produktovodu, podléhající souhlasu provozovatele 
produktovodu (podle zákona č. 189/1999 Sb.). Takovýto zápis ve stavebním deníku je možné 
nahradit samostatným zápisem o předání staveniště, kde budou uvedeny veškeré nutné údaje 
a informace a kde budou podepsáni všichni zúčastnění vč. doložení oprávnění zahájit stavbu na 
cizích pozemcích. Realizace bude probíhat bez přerušení či omezení provozu produktovodu, 
vyjma doby předem písemně dohodnuté nezbytně nutné pro odpojení rušené a připojení nové 
části trasy produktovodu a příslušenství a zprovoznění přeložky produktovodu. Vznikne-li 
přerušením či omezením provozu produktovodu z důvodu Stavby vlastníkovi újma, zavazuje se 
ŘSD ČR k její náhradě ve výši prokázané podle zákona.

2.2.1. Předpokládané zahájení realizace přeložky potrubí produktovodu je v 10/2021 a ukončeni 
je v 12/2021.

2.2.2. Ukončení doby plněni nastane písemným protokolem podepsaným zástupci obou stran 
smlouvy stvrzujícím úplné splnění všech závazků, dluhů stavebníka vyplývajících z této 
smlouvy vůči vlastníkovi včetně zřízení věcných práv vlastníka k pozemkům dotčeným 
umístěním přeložky produktovodu vč. součástí a příslušenství a vč. jejího ochranného pásma, 
pokud nebyla se souhlasem vlastníka v odůvodněných případech zřízena k datu přepojení a 
zahájení zkušebního provozu nebo předčasného užívání. Protokolární předání a převzetí plnění 
podle tohoto bodu bude zahrnovat zejména:
- majetkoprávní vypořádání,
- konečné stvrzení fyzického převzetí realizované přeložky produktovodu včetně všech dokladů 
prokazujících podle požadavků vlastníka její vlastnosti, které nemohly být předány k okamžiku 
ukončení doby realizace přeložky produktovodu (např. kolaudace), tak doklady o způsobu 
řešení úplné ekologické likvidace původních rušených částí trasy produktovodu včetně konečné 
likvidace vzniklého odpadu,
- konečné předání veškerých dokladů o vzniku věcných práv vlastníka k cizím pozemkům 
dotčeným umístěním přeložky produktovodu vč. součástí a příslušenství a vč. ochranného 
pásma v těch případech, kdy nebyly v odůvodněných případech předány k okamžiku přepojení 
nových částí trasy k produktovodu dle smlouvy a dokladů prokazujících dodržení předpisů na 
úseku ochrany životního prostředí. Doklady se zavazuje ŘSD ČR předat v rozsahu stanoveném

3/12



písemně vlastníkem. Protokolární předání může proběhnout po částech, pokud s tím bude 
vlastník souhlasit. Smluvní strany sjednávají právo vlastníka vůči ŘSD ČR na uplatnění vad 
přeložky produktovodu a vad jeho dalších plnění po dobu pětileté záruky za řádné provedení a 
plnou provozuschopnost stavby přeložky produktovodu vyplývající pro ŘSD ČR jako 
objednatele ze smlouvy o dílo se zhotovitelem. ŘSD ČR se zavazuje zajistit dodržení projektu 
schváleného vlastníkem zahrnujícího vyzkoušení, dodržení materiálu a výrobků v něm 
uvedených, za neprodlené odstranění vad a nedodělků přeložky zjištěných v záruční době a za 
plnou provozuschopnost přeložky včetně dosahování projektovaných parametrů po celou 
záruční dobu. V rámci záruční doby bude mít vlastník vůči ŘSD ČR právo na neprodlené 
bezplatné odstranění veškerých případných vad, včetně vad projektu, budou-li zjištěny 
v rozsahu odpovídajícím zákonu. Vady typu havárie, tj. ty, které brání provozu produktovodu, 
musí být odstraněny neprodleně, a nestane-li se tak, ani do 24 hodin od uplatnění reklamace, 
bude vlastník oprávněn odstranit vadu sám s právem na náhradu účelně vynaložených nákladů 
vlastníka na jejich odstranění. To platí, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Rovněž 
bude mít právo na náhradu újmy vzniklé z důvodu vadného plnění vč. ušlého zisku. Stavebník 
je zavázán k zaplacení náhrady újmy na základě písemného vyúčtování nákladů a/nebo újmy 
vystaveného vlastníkem, doloženého doklady o jejich vzniku a výši, ve lhůtě splatnosti 30 dnů 
od vystavení písemného vyúčtování. Povinnosti uvedené v předchozích třech větách je 
stavebník oprávněn splnit také prostřednictvím zhotovitele stavby. Vlastník nepřevezme (resp. 
je oprávněn odmítnout převzetí) přeložku za tímto účelem, pokud k okamžiku 
přepojení přeložky produktovodu nebudou v jeho prospěch zřízena věcná práva podle § 3 odst.
11 z.č. 189/1999 Sb. ke všem pozemkům s umístěním přeložky produktovodu o šíři 4 m na 
každou stranu od osy přeložky produktovodu a dále pokud neobdrží od ŘSD ČR veškeré 
doklady prokazující řádné provedení a plnou provozuschopnost přeložky podle této smlouvy a 
veškeré doklady, o jejichž předání ŘSD ČR písemně požádal nejpozději 30 dní přede dnem 
plánovaného propojení se stávajícím produktovodem, prokazující tyto skutečnosti. Zápis bude 
potvrzen stavebníkem a vlastníkem.

Smluvní strany se dohodly, že závazným termínem konečného protokolárního předání přeložky 
produktovodu stavebníkem včetně majetkoprávního vypořádání a včetně všech dokladů 
prokazujících zřízení věcných práv k dotčeným pozemkům ve prospěch vlastníka je nejpozději
12 měsíců od kolaudace SO 501, nejpozději do 12/2022.

2.3. Termíny zahájení a ukončení přeložky produktovodu (zejména s ohledem a ve smyslu průběhu 
vlastních prací dotýkajících se provozu produktovodu vlastníka a ochranného pásma stávajícího 
produktovodu) budou písemně upřesněny v návaznosti na provozní možnosti vlastníka dle 
harmonogramu postupu prací (dále též jen ,,harmonogram“) vítězného uchazeče na zhotovitele 
Stavby vzešlého ze zadávacího řízení vyhlášeného stavebníkem. Tento harmonogram stvrzený 
podpisy obou stran (vlastníka a stavebníka) bude po výběru zhotovitele Stavby stavebníkem 
připojen formou dodatku jako Příloha č. 5 k této smlouvě a bude vždy aktualizován tak, aby 
respektoval provozní zájmy vlastníka, jemu včas předložen ke schválení a v aktualizovaném 
znění připojen k této smlouvě. Za vlastníka je pověřen k potvrzení harmonogramu včetně 
případných aktualizací zástupce vlastníka k jednání v rámci této smlouvy ve věci uzavřené 
smlouvy ve věcech technických.

3. Rozsah a obsah předmětu plnění

3.1. Povinnosti ŘSD ČR jako stavebníka jsou veškeré činnosti potřebné k řádnému splnění smlouvy 
realizované na jeho náklady, zejména:

a) Zabezpečení vstupních podkladů pro projektovou a investorskou přípravu přeložky 
produktovodu od vlastníka. K datu uzavření smlouvy bylo již realizováno.

b) Zabezpečení investorských činností pro projektovou přípravu přeložky produktovodu -  objektů a 
zařízení vlastníka uvedených v této smlouvě a demolici zrušených částí zařízení vlastníka. 
Zařízení vlastníka budou projektována ve standardním provedení podle zvyklostí vlastníka tak, 
aby splňovaly obvyklé technické předpisy a zákon č. 183/2006 Sb. s přihlédnutím ke zvýšení 
ochrany životního prostředí a omezení vlivu na okolí podle požadavků vlastníka. Projekt ve 
všech fázích bude zahrnovat rovněž popis způsobu vyzkoušení díla před uvedením do provozu

4/12



evid.č. 51571

včetně nedestruktivních zkoušek a zkušební provoz. Rovněž bude zahrnovat způsob 
ekologického odstranění části trasy produktovodu určené k demolici. Projekt bude na základě 
této smlouvy vycházet z technických podmínek dle bývalé ČSN č. 650204 a č. 830916 a rovněž 
bude respektovat provozní a technické předpisy zařízení vlastníka. Před zahájením výstavby 
přeložky produktovodu předloží stavebník ke schválení vlastníkovi realizační dokumentaci díla 
v souladu s touto smlouvou a vyjádřeními vlastníka (viz Příloha č. 1 této smlouvy).

c) Zabezpečení investorských činností pro zřízení příslušných práv k cizím pozemkům. Projektová 
dokumentace i její případné změny musí být včas předloženy k připomínkám vlastníkovi a po 
zapracování jeho připomínek vlastníkem písemně schváleny. K datu uzavření smlouvy bylo 
zčásti realizováno.

d) Zabezpečení investorských činností před realizací přeložky produktovodu a realizace 
zadávacího řízení na zhotovitele přeložky produktovodu. Realizaci přeložky produktovodu 
zajišťuje ŘSD ČR prostřednictvím zhotovitele celého úseku Stavby, který bude vybrán na 
základě zadávacího řízení veřejné zakázky. O výběru zhotovitele Stavby je ŘSD ČR povinno 
vlastníka informovat. Smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem uzavře ŘSD ČR svým jménem a 
na vlastní účet s tím, že si je stavebník vědom, že přeložka produktovodu vroste okamžikem 
propojení do vlastnictví vlastníka produktovodu, neboť se stane jeho součástí. Odpojením 
přestane být rušená část produktovodu jeho součástí. Předání přeložky i odpojené části 
produktovodu se uskuteční mezi vlastníkem a ŘSD ČR protokolárně.

e) Zajištění vlastní realizace přeložky produktovodu a před jejím propojením a předáním vlastníkovi 
k zahájení provozu zřízení věcných práv k pozemkům dotčeným přeložkou produktovodu 
(včetně zřízení věcných práv pro součásti a příslušenství produktovodu ve prospěch vlastníka). 
Znění smluv o nabytí věcného práva vlastníkem na náklady stavebníka bude předem písemně 
schváleno vlastníkem. Rozsah zřízení práv bude podle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene, zajištěného stavebníkem podle polohy přeložky produktovodu. 
Věcná břemena budou spočívat v právu oprávněného a jemu odpovídající povinnosti vlastníka 
pozemků dotčených vyznačeným průběhem věcného břemene strpět umístění produktovodu, 
jeho součástí a příslušenství, strpět jeho provozování včetně údržby, oprav, změn či odstranění 
včetně vstupování a vjezdu za tímto účelem na zatížené nemovitosti (služebné pozemky). 
Stavebník zajistí zřízení věcných práv ve prospěch vlastníka na náklady a odpovědnost 
stavebníka nejpozději k přepojení přeložky k trase produktovodu náhradou za věcná břemena 
vázající se k původní části trasy produktovodu, která vlastníkovi v důsledku odstranění původní 
části trasy produktovodu z důvodu Stavby zaniknou. Vlastník není povinen udělit souhlas 
k propojení přeložky produktovodu s produktovodem před tím, než stavebník doloží vznik 
věcných práv pro vlastníka ve výše uvedeném rozsahu.
V případě, že stavebník poruší povinnost předat vlastníkovi doklady o vzniku věcných práv 
v rozsahu uvedeném výše k okamžiku propojení přeložky produktovodu k trase, odpovídá 
vlastníkovi za veškerou újmu a veškeré škody vzniklé vlastníkovi porušením této povinnosti.

f) Zabezpečení a výkon technického dozoru investora na Stavbě, zejména:
- zajištění předání staveniště pro přeložku produktovodu (předání zařízení a objektů vlastníka) 

za účasti vlastníka zhotoviteli,
- dodržování podmínek všech dotčených účastníků,
- prověření a kontrola kvality včetně nedestruktivních zkoušek v rozsahu podle projektu či 

požadavků vlastníka pro části plnění zhotovitele, které budou zakryty či se stanou 
nepřístupnými, kontrola kvality za účasti včas písemně přizvaného zástupce vlastníka,

- zajištění řádného výkonu předepsaných zkoušek materiálu, plnění a zařízení zhotovitelem, 
předepsaných projektem a právními i technickými předpisy, včetně nedestruktivních zkoušek, 
které prokazují kvalitu prováděných prací, dodržování technologických postupů a podmínek 
stavebně právních předpisů, shromažďování a evidence dokladů o jejich výsledcích, dokladů 
o shodě, atestů, záručních listin apod., které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 
tak, aby mohly být předány vlastníkovi produktovodu při přejímacím řízení,

- zajištění řádného vedení stavebního či montážního deníku zhotovitelem tak, aby originál 
stavebního deníku mohl být podle zák. č. 183/2006 Sb. předán vlastníkovi při přejímacím 
řízení k archivaci,

5/12



- prevence vzniku škod na majetku i ušlého zisku, provádění opatření k odvracení č\ 
minimalizaci škod při ohrožení majetku vlastníka (včetně živelných událostí a osob na straně 
zhotovitele),

- kontrola dodržování časového plánu výstavby, tj. schváleného harmonogramu podle této 
smlouvy v návaznosti na smlouvy o dílo se zhotovitelem,

- příprava a převzetí podkladů a listin potřebných pro odevzdání a převzetí stavby přeložky 
produktovodu od zhotovitele včetně dokladů o řádné demolici a ekologické likvidaci zrušených 
částí zařízení, včetně organizace přejímacího řízení. Doklady se rozumí také dokumentace 
potřebná k převzetí dokončených zařízení a jejich uvedení do provozu (vč. případné úpravy 
provozního řádu produktovodu). Veškeré doklady a dokumentace bude předána vlastníkovi 
nejméně 30 pracovních dnů před přejímkou zařízení,

- zajištění kolaudačního řízení (případně včasné povolení zkušebního provozu), účast na 
uvedení do provozu, zajištění dokumentace skutečného provedení stavby v listinné i 
elektronické formě ve formátu určeném vlastníkem (půjde o formáty běžně dostupné a 
používané, tedy *.doc, *.docx, *.dwg, *.dgn, *.jpg, *.mpg, *.odb, *.pdf, *.rtf, *.tif, *.xls, *,xlsx),

- vypracování geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene s umístěním 
přeložky produktovodu a vybudovaných zařízení a obstarání jejich začlenění do 
elektronického informačního systému vlastníka předáním geodetických údajů v elektronické 
podobě formátu dgn podle pokynů vlastníka a v rozsahu vyžádaném vlastníkem.

- předání realizovaných objektů (včetně věcných břemen ke všem pozemkům dotčeným 
přeložkou produktovodu a vlastníkem vyžádaných dokladů) vlastníkovi k provozování, o čemž 
bude pořízen písemný předávací protokol.

g) Zabezpečení investorských činností po ukončení (fyzické) realizace přeložky produktovodu, 
zejména:
- kontrola odstranění případných vad a nedodělků z přejímacího řízení, kontrola provedených 

prací a uplatňování reklamací vůči zhotoviteli v rámci záruční doby, ukončení činnosti 
uplynutím záruční doby. Za vadu či nedodělek ze strany stavebníka se považuje také 
nesoulad mezi rozsahem věcného břemene k cizímu pozemku předaného vlastníkovi a 
případnou dodatečně zjištěnou skutečnou polohou přeložky.

3.2. Vlastník uděluje za účelem splnění úkolů souvisejících se zřízením věcných práv pro vlastníka 
dle této smlouvy na dobu nezbytně nutnou pro zajištění výše uvedených investorských činností 
a splnění všech závazků stavebníka plnou moc stavebníkovi k jednání s vlastníky dotčených 
pozemků uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy (v celém rozsahu problematiky) o zřízení 
věcných břemen (služebnosti inženýrské sítě) na náklady stavebníka ve znění schváleném 
vlastníkem a ve prospěch vlastníka jako oprávněného, který smlouvu na důkaz souhlasu 
s přijetím práva podepíše. Stavebník plnou moc přijímá. Plná moc zaniká s platností této 
smlouvy, tj. dle čl. 5 odst. 1, nebude-li písemně dohodnuto jinak (např. ukončení záruční doby, 
nedojde-li k písemné cessi práv z odpovědnosti za vady ve vztahu k přeložce ze stavebníka na 
vlastníka postupem podle zákona a připustí-li takovou cessi smlouva o dílo mezi stavebníkem a 
zhotovitelem přeložky). Na uzavření smlouvy se vztahuje § 1767 a násl., zejm. § 1769 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3.3. Stavebník nahradí vlastníkovi náklady, na které má nárok dle této smlouvy, tj. zejména veškeré 
náklady na činnosti vlastníka vykonávané na základě této smlouvy např. v souvislosti s realizací 
přeložky vč. zprovoznění, věcných břemen, a její fyzické přejímky. Náklady na činnosti vlastníka 
budou hrazeny na základě faktur vlastníka doložených kalkulací (ta bude vycházet z hodinové 
sazby za pracovníka, která obsahuje všechny nutné náklady včetně cestovného), v níž bude 
k nákladům připočtena DPH v zákonné výši. Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne vystavení 
příslušné faktury a odeslání doporučenou poštou na adresu subjektu: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR na adresu Lidická 49/110, České Budějovice, PSČ: 370 44. To platí, pokud nebude 
dodatkem k této smlouvě sjednáno jinak.

4. Způsob plnění předmětu smlouvy

4.1. Při zajišťování plnění předmětu této smlouvy se ŘSD ČR zavazuje zajistit dodržování obecně 
závazných právních předpisů, obecně závazné technické předpisy a technické normy, ujednání 
této smlouvy, technické a provozní předpisy vlastníka a bude se řídit výchozími podklady 
vlastníka odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy nebo v průběhu jejího plnění, jeho pokyny,

6/12



evid.č. 51571

zápisy a dohodami smluvních stran a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. Přitom bude vždy 
přednostně dbát ochrany oprávněných zájmů vlastníka.

5. Čas plnění

5.1. ŘSD ČR bude odborné investorské činnosti v rozsahu dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy 
vykonávat od data uzavření této smlouvy do jejího úplného splnění uvedením zařízení do 
trvalého provozu vlastníkem, po dobu záruční lhůty a do vzniku věcného práva vlastníka ke 
všem cizím pozemkům dotčeným umístěním budovaných částí zařízení dle čl. I. této smlouvy v 
době plnění sjednané v čl. 2 této smlouvy, tj. nejpozději do konce záruční doby přeložky. To 
platí, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

6. Spolupůsobení a podklady vlastníka

6.1. Vlastník má právo vyslat na stavbu přeložky produktovodu pověřeného pracovníka (ŘSD ČR 
má povinnost mu dozor umožnit a respektovat jeho pokyny), který pro něho bude provádět 
občasný či pravidelný technický dozor. Pověřený pracovník musí být předem ohlášen u 
vedoucího Stavby (TDS) a splnit jeho pokyny ohledně bezpečnosti na staveništi. Tím není 
dotčena odpovědnost stavebníka za řádný výkon technického dozoru při provádění díla a jeho 
odpovědnost za řádné provedení Stavby včetně stavby přeložky produktovodu.

6.2. Vlastník vydal dne 05.10.2018 pod č.j. S1-2/428/18, dne 26.02.2020 pod č.j. S1-2/56/20 a č.j. 
S1-2/462/20 dne 30.09.2020 závazné písemné stanovisko k dokumentaci pro přeložku 
produktovodu. Stanovisko je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Stavebník zajistí zapracování 
stanoviska vlastníka do projektové dokumentace. V termínech dohodnutých dle a na základě 
této smlouvy, popř. dodatkem k této smlouvě a za podmínek této smlouvy přebere vlastník 
fyzicky i protokolárně provozuschopné části svých zařízení se všemi doklady předepsanými 
podle stavebně právních předpisů, podle této smlouvy a podle projektu, včetně dokladů o jeho 
provozuschopnosti, o řádném provedení demolice stavebníkem zrušených částí zařízení 
vlastníka, o ekologické likvidaci odpadů a dokladů o existenci věcného břemene služebnosti 
produktovodu ohledně přeložky produktovodu. Tím není dotčena odpovědnost stavebníka za 
řádné provedení, kvalitu a provozuschopnost díla.

6.3. O zahájení stavby přeložky produktovodu bude vlastník stavebníkem včas písemně informován 
(nejméně 20 dnů předem) prostřednictvím technického dozoru, tím nejsou dotčena ujednání 
této smlouvy, co se týče podmínek zahájení.

6.4. Vlastník si vyhrazuje právo být stavebníkem písemně informován nejméně 10 pracovních dnů 
předem o prováděných pracích, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se 
stanou nepřístupnými. Při nesplnění této podmínky je povinen stavebník na vlastní náklady 
zabezpečit odkrytí zakrytých částí díla.

6.5. Převzetí provedené přeložky produktovodu mezi ŘSD ČR a jeho zhotovitelem podléhá ověření 
kvality a řádného provedení (včetně práv k pozemkům a dokladů prokazujících ověřované 
skutečnosti) pověřeným zástupcem vlastníka samostatným písemným stanoviskem nebo 
spolupodpisem přejímacího protokolu pověřeným zástupcem vlastníka (výběr na straně 
vlastníka). Datum podpisu pověřeného zástupce vlastníka na samostatném písemném 
stanovisku nebo na přejímacím protokolu o úspěšném předání a převzetí provozuschopného 
díla a demolic zrušených částí zařízení vlastníka mezi ŘSD ČR a jeho zhotovitelem, je 
současně datem převzetí provedených plnění mezi vlastníkem a ŘSD ČR, nebude-li 
v samostatném písemném stanovisku nebo písemném protokolu nebo písemným dodatkem 
k této smlouvě uvedeno jinak (např. sjednání podmínek a prodloužení lhůty pro dořešení 
věcných břemen, nebudou-li při převzetí ze závažných důvodů dořešena). Při dílčím předání a 
převzetí přeložky např. ke zkušebnímu provozu nebo k předčasnému užívání budou strany 
postupovat obdobně, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

7/12



7. Úhrada předmětu plnění

7.1. Veškeré prokazatelné náklady vlastníka bezprostředně související s přípravou a realizací 
přeložky produktovodu, tj. zejména při vybudování a zrušení zařízení a objektů vlastníka a 
zřízení věcných břemen jsou náklady, které by vlastník nemusel vynaložit, pokud by nevykonal 
činnosti, o něž je stavebník uzavřením této smlouvy nebo na jejím základě požádal. Proto se 
stavebník zavazuje tyto náklady vlastníkovi v plné výši uhradit (postup b. 3.3. smlouvy). Jedná 
se zejména o jízdné, cestovné na jednání svolaná stavebníkem a spojená s kontrolou postupu 
a kvality stavby přeložky produktovodu, odborné posudky zadané vlastníkem k posouzení 
předkládaných dokladů a projektů stavebníka v průběhu přípravy a fyzické realizace přeložky 
produktovodu, náklady vlastníka vynaložené v souvislosti se správními řízeními spojenými se 
stavbou přeložky produktovodu apod.
Jedná se o prokazatelné náklady na odborné osoby, které budou fakturovány na základě 
potvrzených hodin (timesheet) asistentem správce stavby a hodinové sazby vlastníka (výpočet 
dle kalkulace viz. b. 3.3. této smlouvy), případně jde-li o externí osobu na základě dokladu o 
ceně její služby. Po dohodě s asistentem správce stavby může zástupce vlastníka objednat 
odborné posudky, které budou stavebníkovi následně přefakturovány s nulovou marží a 
s příslušnou sazbou DPH a ve lhůtě splatnosti stavebníkem uhrazeny.

7.2. Smluvní strany souhlasně konstatují, že stavebník poskytne vlastníkovi náhradou za části 
zařízení vlastníka zrušené na žádost stavebníka z důvodu umístění jeho Stavby a náhradou za 
práva k cizím pozemkům zaniklá přemístěním části trasy produktovodu:
a) přípravu a výstavbu nových částí trasy produktovodu v jiných pozemcích tak, aby zůstala 

zachována provozuschopnost a parametry všech zařízení vlastníka dotčených Stavbou,
b) zřízení nových věcných práv k cizím pozemkům pro umístění nových částí trasy 

produktovodu
c) ekologickou likvidaci zrušených částí trasy produktovodu a jeho příslušenství včetně 

případných kontaminovaných věcí,

Smluvní strany souhlasně konstatují, že náhrada újmy vlastníka vzniklé z důvodu Stavby 
stavebníka se uskuteční formou naturální restituce a tam, kde naturální restituce není možná, 
poskytne stavebník finanční náhradu (viz § 2951 a násl. z. č. 89/2012 Sb.). Přitom budou strany 
postupovat podle této smlouvy a právních předpisů, zejména z. č. 89/2012 Sb. Předpokládaná 
orientační nezávazná výše nákladů (ceny) za poskytnutí součinnosti vlastníka spočívající 
v odstavení, vypuštění, vyčištění, odpojení a předání dotčené části potrubí produktovodu 
stavebníkovi může činit 224 000,00 Kč s DPH v zákonem stanovené výši, přitom 1 den 
neplánované odstávky produktovodu představuje újmu cca 500 000,00 - 1 000 000,00 Kč s 
DPH v zákonem stanovené výši.

7.3. Stavebník se za sebe a své právní nástupce zavazuje plně odškodnit vlastníka a případně jeho 
právní nástupce, pokud škoda či újma vznikne vlastníkovi zjednání, kterým vlastník na žádost 
stavebníka umožnil provedení přeložky produktovodu a umístění Stavby v jeho ochranném 
pásmu. Stavebník činí tento slib v intencích § 2890 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Vlastník se 
zavazuje učinit v souladu se zákonem včas na účet stavebníka taková opatření, která budou 
rozsah případné škody minimalizovat.

8. Odpovědnost za vady -  záruka

8.1. Smluvní strany sjednávají právo vlastníka vůči ŘSD ČR na uplatnění právních i faktických vad 
přeložky produktovodu a vad jeho dalších plnění při předání stavby přeložky produktovodu a 
dále po dobu pětileté záruky za řádné provedení stavby přeložky produktovodu. ŘSD se 
zavazuje, že po tuto dobu bude přeložka produktovodu bez vad a jiných nedostatků, způsobilá 
k použití pro obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastnosti při dodržení všech projektovaných 
parametrů a funkcí. Záruční doba běží ode dne uvedení dotčeného zařízení do trvalého 
provozu na základě jeho kolaudace. Záruční práva bude vlastník uplatňovat písemně u 
stavebníka.

8/12



evid.č. 51571

8.2. ŘSD ČR se zavazuje bezplatně a neprodleně, nejpozději však do 90 dnů po obdržení 
reklamace, odstranit veškeré právní i faktické vady či nedostatky přeložky produktovodu vč. 
věcných práv k cizím pozemkům.

8.3. ŘSD ČR neodpovídá za vady způsobené použitím podkladů převzatých od vlastníka, jejichž 
nevhodnost nemohl ani při náležité a odborné péči zjistit, případně na ni písemně upozornil a 
vlastník na jejich použití písemně trval.

9. Vlastnictví k zrealizované přeložce

9.1. Stavba objektů částí zařízení vlastníka uvedených v čl. I. této smlouvy (přeložka produktovodu) 
přechází do vlastnictví vlastníka produktovodu, jehož jsou rušené objekty a zařízení součástí. 
Vlastnictví přechází okamžikem propojení přeložky, kdy se stává přeložka součástí 
stavby produktovodu, který je tím uveden do stavu provozuschopnosti po odpojení původních 
rušených částí z důvodu Stavby stavebníka (naturální restituce). Vlastníkem odpojených částí 
zařízení produktovodu se stane ŘSD ČR na základě zvláštní písemné dohody. ŘSD ČR se 
zavazuje do 3 (tři) měsíců od realizace přepojení přeložky produktovodu uzavřít s vlastníkem 
dohodu o bezúplatném převzetí odpojených částí produktovodu do vlastnictví stavebníka za 
účelem její likvidace, v níž strany vypořádají převzetí přeložky propojením s produktovodem 
náhradou za převod vlastnictví odpojených částí produktovodu ŘSD ČR, a v níž bude stvrzeno, 
že ŘSD ČR předalo vlastníkovi za odpojené části produktovodu do jeho majetku bezúplatně 
přeložku. V případě, že bude v průběhu Přepojení zjištěno ekologické znečištění horninového 
prostředí z důvodu provozu odpojené části produktovodu, a bude-li vlastníkovi uložena 
správním rozhodnutím likvidace tohoto znečištění, zaváže se stavebník v dohodě o 
bezúplatném převzetí odpojených částí produktovodu do svého vlastnictví tuto likvidaci (resp. 
opatření k nápravě) zajistit na své náklady a nebezpečí. Po převzetí odpojených částí 
produktovodu je za likvidaci ekologického znečištění plně zodpovědný stavebník, který je 
oprávněn pověřit zhotovitele stavby. ŘSD ČR nemá právo požadovat žádné jiné plnění či 
vypořádání za přeložku, věcná práva, než je získání vlastnických práv k odpojeným částem 
produktovodu, jejichž demolici bude realizovat z důvodu umístění své Stavby.

9.2. Investor se zavazuje vyčíslit náklady pořízení přeložky produktovodu jako podklad pro 
zaúčtování přeložky produktovodu do majetku vlastníka. Investor provede vyčíslení ve formě 
potřebné podle účetních pravidel vlastníka pro zaúčtování do majetku. Vyčíslení předá 
vlastníkovi jako povinnou přílohu protokolu o konečném předání a převzetí přeložky 
produktovodu včetně potřebných dokladů vyčíslení. Součástí vyčíslení nákladů budou náklady 
na pořízení věcných práv k cizím pozemkům pro umístění přeložky produktovodu (jejích 
součástí a příslušenství), která vlastník nabude náhradou za věcná práva se stejným obsahem 
vztahující se k původní části trasy produktovodu.

9.3. Pro ŘSD ČR jako investora je realizace předmětné přeložky produktovodu tzv. vyvolanou 
investicí, a proto bude mít přeložku produktovodu, zavedenou jakou součást nákladů stavby 
„I/34 Lišov-Vranín“ a bude jejich pořizovací hodnotu následně odepisovat.

9.4. Práva odpovídající věcným břemenům nabývá vlastník vkladem do katastru nemovitostí 
náhradou za věcná břemena vzniklá na základě zákona pro rušené části trasy produktovodu, 
která zanikla odpojením zrušených částí zařízení od produktovodu. Věcná břemena vzniknou 
na základě smlouvy uzavřené mezi stavebníkem a vlastníkem pozemku ve prospěch vlastníka 
či jeho nemovitostí, pro věcná břemena zřizující se k tíži pozemků ve vlastnictví stavebníka 
budou uzavřeny smlouvy přímo mezi vlastníkem a stavebníkem. Náklady zřízení věcných práv 
ve všech případech hradí stavebník vč. případných nákladů na splnění daňové povinnosti 
vlastníka s tím spojené.

10. Ostatní ujednání

10.1. Zmocněnec pro jednání na straně ŘSD ČR a na straně vlastníka osoba pověřená jednáním je 
oprávněna v rámci této smlouvy vést s protistranou jednání technického rázu týkající se 
předmětu a lhůty ke splnění smlouvy. Pokud ze závěrů takových jednání vyplynou náměty na

9/12



změnu smlouvy, pak se jedná pouze o návrh na změnu smlouvy. Zmocněnci pro jednání 
osoby oprávněné jednat nejsou oprávněni jménem ŘSD ČR ani jménem ČEPRO, a. s. měnit, 
rušit ani uzavírat smlouvu. Osoby jsou uvedeny níže a jejich změny se uskuteční doporučeným 
dopisem podepsaným statutárními zástupci smluvní strany adresovaným protistraně. Změny 
v osobách jsou účinné doručením oznámení protistraně.

10.1.1. Osoby oprávněné jednat za ŘSD ČR (zmocněnec projednání):
|, m o b i l e m a i l :  

mobil: email:

10.1.2. Osoby oprávněné jednat za vlastníka:
.. ............................. ....................... mobil

, ..............................., mobil

11. Ujednání o pozemcích

11.1. V souvislosti s prováděním přeložky zařízení vlastníka dojde ke změně trasy produktovodu 
Smyslov-Včelná inv.č. H131724 a stavebník se zavazuje v rámci své takto vyvolané investice a 
na své náklady na základě a dle této smlouvy zajistit potřebné pozemky a zajistit práva 
vlastníka produktovodu k nim v potřebném rozsahu s vlastníky (majiteli) dotčených pozemků, 
jakož i vyrovnání za zřízení věcného břemene. Stavebník doloží splnění tohoto svého závazku 
tak, že vlastníkovi předá výpis z katastru nemovitostí se zápisem osvědčujícím zřízení věcného 
břemene (služebnosti inženýrské sítě) v souladu s touto smlouvou. Dále stavebník předá 
vlastníkovi geometrický plán a veškeré listiny, podle kterých byl zápis vztahující se k právům 
vlastníka produktovodu do katastru nemovitostí ČR proveden a průběžně umožní vlastníkovi 
kontrolu správnosti.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a jen písemnou 
formou, nevyplývá-li ze zákona něco jiného.

12.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této 
smlouvy, nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť 
by tato ustanovení neměla donucující účinky.

12.3. Domněnka doby dojití dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se 
neuplatní.

12.4. Stavebník nesmí převést žádná svá práva a povinnosti z této smlouvy, a to ani částečně, ať již 
postoupením smlouvy jako celku, nebo odděleným postoupením jednotlivých práv a převodem 
jednotlivých povinností, bez přechozího písemného souhlasu vlastníka.

12.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí z této smlouvy či 
jejího porušení, do podoby cenného papíru.

12.6. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem ČEPRO, a.s. (vlastníka) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a 
odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je 
uveřejněn na adrese https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf.

10/12

https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf


evid.č. 51571

12.7. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen zákon o registru smluv), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 
včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí ŘSD ČR v souladu se zákonem o 
registru smluv a touto Smlouvou. ŘSD ČR je však povinna před uveřejněním Smlouvy včetně 
jejich případných dodatků, zaslat emailovou zprávou, odeslanou na výzvu
k identifikaci jednotlivých údajů a ustanovení Smlouvy a/nebo jejich případných dodatků 
určených k anonymizaci a poskytnout za tímto účelem vlastníkovi lhůtu v délce patnácti (15) 
dnů od doručení výzvy. Marným uplynutím lhůty se má za to, že vlastník s uveřejněním v 
rozsahu stanoveném ŘSD ČR souhlasí. Ze strany vlastníka identifikované jednotlivé údaje a 
ustanovení Smlouvy určené k anonymizaci se zavazuje ŘSD ČR anonymizovat. Neučiní-li tak, 
zavazuje se uhradit vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, která je splatná 14 dnů ode 
dne doručení výzvy k jejímu zaplacení ŘSD ČR. Smluvní pokuta se nezapočítává do náhrady 
případné škody vzniklé porušením závazku.

12.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text této smlouvy důkladně přečetly, veškerým 
ustanovením porozuměly, souhlasí s nimi a žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho, že je tato smlouva uzavřena na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, připojují smluvní strany své podpisy.

12.9. Jednostranně odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení odstoupení lze v případech, kdy to 
stanoví právní předpisy a tehdy, kdy kompetentní orgány rozhodnou o zrušení Stavby. 
Stavebník je povinen nahradit vlastníkovi prokázané účelně vynaložené náklady.

12.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon jinak, je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
stejnopisy obdrží vlastník a dva obdrží ŘSD ČŘ. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž stejnopis dva obdrží stavebník a dvě vyhotovení obdrží vlastník.

Nedílnou součástí každého stejnopisu jsou přílohy: 
Příloha č 
Příloha č

1.

2 .

Vyjádření Dálkovodu D-ll, k projektu (kopie)
Zakreslení objektů do kopie katastrální mapy s vyznačením rušených a nových částí 
včetně ochranného pásma

Příloha č. 3. Územní rozhodnutí s vyznačením právní moci (kopie)
Příloha č. 4. Soupis pozemků cizích vlastníků dotčených zařízením vlastníka a ochranného pásma 

produktovodu (vč. údaje o vlastníkovi, způsobu dotčení a případného omezení 
dispozice vlastníka)

Příloha č. 5. Harmonogram (oboustranně potvrzený, bude připojen ke smlouvě po výběru zhotovitele 
Stavby stavebníkem ve smyslu čl. II smlouvy)

2
V Praze dne......

- 06 -  2021
V Českých Budějovicích dne JéL .

ČEPRO, a.s. Ředitelství silnic a dálnic ČR

.............. ............................. ......................................................

........................ ........................

11/12



>̂C£PRO Příloha č. fED
ExiroOi!

INKOS-OSTRAVA, a.s.

Havlíčkovo nábřeží 22 
701 52 Ostrava

Naše c.j. S1-2/462/20 __________
Vyřizuje: ..........., te L ^ ^ ^ ^ ^ H e m a il. :
Ve Šlapanově dne 30.9.2020

Věc:: „1/34 Lišov -  Vranín SO 501 -  Úprava produktovodu v km 0,650“ projektová 
dokumentace pro stavební povolení v k.ú. Jivno

Zájmové území akce „I/34 Lišov - Vranín" kříží s produktovodem Čepro, a.s.

Produktovod je ocelové potrubí v hloubce od 1,0m až 1,3m. Produktovod je katodově 
chráněn proti korozi.

V projektové dokumentaci je navržena přeložka produktovodu DN 150 v délce 53 m. 
Pod komunikací l/34je potrubí uloženo v chráničce DN 400.

Stavba se nachází v ochranném pásmu produktovodu, které je v šíři 300m na všechny 
strany od půdorysu potrubí.

V ochranném pásmu produktovodu je každý povinen dodržovat podmínky stanovené 
zákonem č. 189/1999 Sb., (zej. § 3 odst. 4 až 11) a další podmínky s přihlédnutím
k ustanovením technických norem, podle kterých je produktovod provozován, zejména 
ČSN 650204 a ČSN EN 14161.

V místech předpokládaného křížení komunikace s produktovodem musí být splněny 
podmínky normy ČSN 65 0204. Pokud není možno dodržet podmínky ČSN 65 0204 a 
ČSN EN 14161, požadujeme přeložení produktovodu tak, aby produktovod při křížení 
splňoval ČSN 65 0204 a ČSN EN 14161.

Při jakýchkoliv akcí, kolidujících s produktovodem ČEPRO, a.s. a s ním souvisejícím 
zařízením, event. plánovaných v jeho ochranném pásmu musí projekt a realizace 
každé stavby vyhovovat zabezpečovacím opatřením, zajišťujícím bezpečný a plynulý 
provoz dálkovodů a s nimi souvisejících zařízení, jejich územní ochranu, tj. respektovat 
omezení daná výše uvedenými předpisy, event. i dalšími konkrétními provozně 
technickými podmínkami.

ČSN 650204
120. Křižuje-li trasa dálkovodů s jinými objekty a zařízeními liniového charakteru nebo 
naopak, musí být toto křížení provedeno pod úhlem větším než 60°.

ČEPRO, a. s. : ■ ■■ : Zapsáno v Obchodním  rejstříku IČ: 60193531
Děln ická 213/12. vedeném  Městským soudem  v DIČ: CZ60193531
Holešovice E-mail: Praze, oddil B, vložka 2341
170 00 Praha 7
Česká republika



Oepro
117. Při souběhu s jinými objekty a zařízeními nesmí trasa dálkovodu:

a) zasahovat do ochranného pásma dráhy, silnic, elektrických zařízení, kabelových 
vedení všeho druhu, území přírodních léčebných zdrojů a lázní, přírodních a 
památkových rezervacím kulturních památek, vodních toků a vodních nádrží a vodních 
zdrojů pro hromadné zásobování pitnou a užitkovou vodou

136. Křižuje-li dálkovod silniční komunikace *) spodem, musí být splněny tyto 
požadavky:

a) při křížení dálnice a silnice musí být dálkovod uložen do chráničky, která 
přesahuje nejméně 2 m na obě strany vnější hranici odvodňovacího příkopu, popř. patu 
svahu silniční komunikace a hloubka uložení dálkovodu musí být taková, aby nejvyšší 
část povrchu chráničky ležela nejméně 1,5 m po povrchem vozovky a pod dnem 
odvodňovacího příkopu, popř. pod patou náspu silničního tělesa nejméně 0,6 m,

b) při křížení místní nebo účelové komunikace musí být hloubka uložení dálkovodu 
do země taková, aby dálkovod byl kryt vrstvou zeminy o tloušťce nejméně 1,0 m a 
místo křížení musí být v celé šířce vedlejší komunikace zpevněno tak, aby dálkovod 
nemohl být provozem na této komunikaci poškozen.

*) Dálnice, silnice, místní a účelové komunikace

Katodová ochrana chránící produktovod může nepříznivě vlivem interference ovlivnit 
zařízení uložené v zemi (železobetonové konstrukce, zemniče....) a naopak.

Pro ocelové výztuže je hlavně nebezpečný vliv stejnosměrných proudů, které způsobují 
v katodické oblasti změny mechanických vlastností oceli (korozní praskání) a 
v anodické oblasti mimo elektrolytického rozpouštění kovu, rozrušování betonu tvorbou 
korozních zplodin, které mají větší objem než původní kov -  ČSN 03 83 72

U jakéhokoliv křížení s naším potrubím požadujeme potrubí protáhnout chráničkou se 
zaslepenými konci a čichačkami. Na konci chráničky z jedné strany je nutné umístit 
měřící propojovací objekt ve kterém bude:

- kabel napojení potrubí -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení chráničky -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení MS 100 -  3*CYKY 1,5mm

Před zahájením stavby musíme být požádáni o vytýčení našich zařízení, domluvit 
odborný dozor a vstup do ochranného pásma produktovodu. Kontakty jsou 
uvedeny v záhlaví dopisu.

Ke kolaudaci stavby požadujeme dodat detaily geodetického zaměření stavby v digitální 
a písemné formě, a to v šíři ochranného pásma produktovodu.

S předloženou projektovou dokumentací, výše uvedené stavby, souhlasíme.

Tento dopis včetně podmínek platí 2 roky ode dne jeho vydání a slouží výlučně pro účel 
uvedený v záhlaví.

S pozdravem
.................................. 
ČEPRO, a.s. šlapanov

ČEPRO, a. s. Zapsáno /  Obchodním
Dělnická 12. č, p. 213 Fa> rejstříku vedeném
170 04 Praha 7 E-mail: Městským soudem v Praze,

IČ: 60193531

DIČ: CZ60193531



^XjEPRO E D
f.uroc.m

INKOS-OSTRAVA, a.s.

Havlíčkovo nábřeží 696/22 
701 52 Ostrava

Naše č.j. S1-2/56/20 ^  _________
Vyřizuje: ..........., tel. email.:
Ve Šlapanově dne 26.2.2020

Věc:: „]/34 Lišov - Vranín" projektová dokumentace pro stavební povolení v k.ú. Jivno, 
Lišov, Štěpánovice u Českých Budějovic, Břilice

Zájmové území akce „1/34 Lišov - Vranín" kříží s produktovodem Čepro, a.s.

Produktovod je ocelové potrubí v hloubce od 1,0m až 1,3m. Produktovod je katodově 
chráněn proti korozi.

V projektové dokumentaci požadujeme opravit, doplnit u SO501:
- u nového potrubí musí být proveden strestest dle TPG 70204
- odstavec e Montážní práce: „Postup provádění konzervace stávajícího vedení 
navrhne provozovatel a projedná s příslušným orgánem životního prostředí" -  
nesouhlasíme, projednat musí zhotovitel, investor
- při pracích na propojení přeložky na stávající produktovod, vzhledem k požárnímu 
nebezpečí je nutná asistence hasičů, stávající potrubí produktovodu bude při 
propojovacích pracích utěsněno jílovitou zátkou
- po dobu rozpojení bude tento úsek překlenut kabelem pro zachování funkčnosti 
katodové ochrany
- geodetické zaměření musí obsahovat průběh přeloženého potrubí, všechny sváry na 
potrubí (i v chráničkách), oblouky, chráničky, propojovací objekty, kabely, sondy na 
potrubí, orientační sloupky, čichačky, hloubky všech podzemních objektů, křížení
s jinými sítěmi.

V odstavci 10 Dotčená ochranná pásma,... průvodní zprávy není zapsán produktovod 
a ochranné pásmo produktovodu 300 m na obě strany.

V průvodní a technické zprávě, u SO 501, je nesoulad technických dat přeložky 
produktovodu. Požadujeme opravit dle technické zprávy SO 501.

V projektové dokumentaci musí být uvedeno, že u přeloženého potrubí produktovodu 
zůstává ochranné pásmo 300 m na obě strany.

Požadujeme uzavřít s naší společností smlouvu o přeložce produktovodu. Tato 
smlouva bude upravovat majetkoprávní vztahy a musí být uzavřena do doby 
zahájení řízení o rozhodnutí stavebního povolení.

Stavba se nachází v ochranném pásmu produktovodu, které je v šíři 300m na všechny 
strany od půdorysu potrubí.

ČEPRO, a s Tel.: Zapsáno v O bchodním  rejstříku
Dělnická 213/12, Fax: vedeném  M ěstským  soudem  v
Holešovice E-mail: Praze, oddíl B, vložka 2341.
170 00 Praha 7
Česká republika ■

IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531



Gepro
V ochranném pásmu produktovodu je každý povinen dodržovat podmínky stanovené 
zákonem č. 189/1999 Sb., (zej. § 3 odst. 4 až 11) a další podmínky s přihlédnutím
k ustanovením technických norem, podle kterých je produktovod provozován, zejména 
ČSN 650204 a ČSN EN 14161.

V místech předpokládaného křížení komunikace s produktovodem musí být splněny 
podmínky normy ČSN 65 0204. Pokud není možno dodržet podmínky ČSN 65 0204 a 
ČSN EN 14161, požadujeme přeložení produktovodu tak, aby produktovod při křížení 
splňoval ČSN 65 0204 a ČSN EN 14161.

Při jakýchkoliv akcí, kolidujících s produktovodem ČEPRO, a.s. a s ním souvisejícím 
zařízením, event. plánovaných v jeho ochranném pásmu musí projekt a realizace 
každé stavby vyhovovat zabezpečovacím opatřením, zajišťujícím bezpečný a plynulý 
provoz dálkovodů a s nimi souvisejících zařízení, jejich územní ochranu, tj. respektovat 
omezení daná výše uvedenými předpisy, event. i dalšími konkrétními provozně 
technickými podmínkami.

ČSN 650204
120. Křižuje-li trasa dálkovodů s jinými objekty a zařízeními liniového charakteru nebo 
naopak, musí být toto křížení provedeno pod úhlem větším než 60°.

117. Při souběhu s jinými objekty a zařízeními nesmí trasa dálkovodů:
a) zasahovat do ochranného pásma dráhy, silnic, elektrických zařízení, kabelových 

vedení všeho druhu, území přírodních léčebných zdrojů a lázní, přírodních a 
památkových rezervacím kulturních památek, vodních toků a vodních nádrží a vodních 
zdrojů pro hromadné zásobování pitnou a užitkovou vodou

136. Křižuje-li dálkovod silniční komunikace *) spodem, musí být splněny tyto 
požadavky:

a) pn křížení dálnice a silnice musí být dálkovod uložen do chráničky, která 
přesahuje nejméně 2 m na obě strany vnější hranici odvodňovacího příkopu, popř. patu 
svahu silniční komunikace a hloubka uložení dálkovodů musí být taková, aby nejvyšší 
část povrchu chráničky ležela nejméně 1,5 m po povrchem vozovky a pod dnem 
odvodňovacího příkopu, popř. pod patou náspu silničního tělesa nejméně 0,6 m,

b) při křížení místní nebo účelové komunikace musí být hloubka uložení dálkovodů 
do země taková, aby dálkovod byl kryt vrstvou zeminy o tloušťce nejméně 1,0 m a 
místo křížení musí být v celé šířce vedlejší komunikace zpevněno tak, aby dálkovod 
nemohl být provozem na této komunikaci poškozen.

*) Dálnice, silnice, místní a účelové komunikace

Katodová ochrana chránící produktovod může nepříznivě vlivem interference ovlivnit 
zařízení uložené v zemi (železobetonové konstrukce, zemniče....) a naopak.

ČEPRO, a. s Tel : Zapsáno v Obchodním

Dělnická 12,6. p. 213 l rejstříku vedeném
170 04 Praha 7 E-mail: Městským soudem v Praze,

IČ: 60193531

DIČ. CZ60193531



ČEPRO
Pro ocelové výztuže je hlavně nebezpečný vliv stejnosměrných proudů, které způsobují 
v katodické oblasti změny mechanických vlastností oceli (korozní praskání) a 
v anodické oblasti mimo elektrolytického rozpouštění kovu, rozrušování betonu tvorbou 
korozních zplodin, které mají větší objem než původní kov -  ČSN 03 83 72

U jakéhokoliv křížení s naším potrubím požadujeme potrubí protáhnout chráničkou se 
zaslepenými konci a čichačkami. Na konci chráničky z jedné strany je nutné umístit 
měřící propojovací objekt ve kterém bude:

- kabel napojení potrubí -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení chráničky -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení MS 100 -  3*CYKY 1,5mm

Před zahájením stavby musíme být požádáni o vytýčení našich zařízení, domluvit 
odborný dozor a vstup do ochranného pásma produktovodu. Kontakty jsou 
uvedeny v záhlaví dopisu.

Ke kolaudaci stavby požadujeme dodat detaily geodetického zaměření stavby v digitální 
a písemné formě, a to v šíři ochranného pásma produktovodu. Podrobnosti o detailech 
geodetického zaměření jsou ke stažení na adrese
www.topos.cz/download/SmemiceCEPRO.zip

Ke konečnému stanovisku požadujeme dodat kompletní opravenou, doplněnou 
projektovou dokumentaci stavby.

Toto vyjádření neslouží k územnímu ani stavebnímu řízení.

Tento dopis včetně podmínek platí 2 roky ode dne jeho vydání a slouží výlučně pro účel 
uvedéný v záhlaví.

S pozdravem
.................................. 
ČEPRO, a.s. Šlapanov

ČEPRO, a s Tel Zapsáno v Obchodním
Dělnická 12, č. p. 213 rejstříku vedeném
170 04 Praha 7 E-mai Městským soudem v Praze,

IČ: 60193531

DIČ: CZ60193531

http://www.topos.cz/download/SmerniceCEPRO.ziD


Cepro
KO M U  /  TO  O D KOHO /  FROM

FUNKCE FUNKCE

____ ________ ___________  ...................
SPOLEČNOST /  O R G ÍN  Š T ÍT N Í SPRÁVY A, SAMOSPRÁVY ODOÉLENf /  S ffiE D IS K O

Ředitelství silnic a dálnic ČR dálkovod n , ČEPRO, a.s. Šlapanov
ADRESA

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Lidická 49/110
370 44 České Budějovice

VÁS D O P IS Z N .: PŘÍLOHA

mapa
PŘED M ĚT /  SUBJECT

Vyjádření k projektové dokumentaci pco_územní řízení: „1/34 Lišnv - Vranin“______________

Katastrálním územím Lišov, Jivno prochází katodově chráněné potrubí pro přepravu ropných 
látek.

Po prostudování přiložené situace sdělujeme, že se produktovod kříží s výše uvedenou stavbou. 
Výše uvedená stavba se nachází v ochranném pásmu produktovodu.
Produktovod je ocelové potrubí v hloubce l,Gm- l,3m, chráněné katodovou ochranou proti 

korozi.

V projektové dokumentaci požadujeme opravit, doplnit u SO501:
- nové potrubí musí být uloženo min. 4 m od stávajícího potrubí
- konce chrániěky musí přesahovat min. 2 m patu násypu, nebo odvodňovací příkop

- požadujeme potrubí ocelové L360NE, 159x5mm

Požadujeme uzavřít s naší společností smlouvu o přeložce produktovodu. Tato smlouva bude 
upravovat majetkoprávní vztahy a musí být uzavřena do doby zahájení řízení o rozhodnutí 
stavebního povolení.

Pokud budou splněny požadavky, uvedené v  tomto dopise, nemáme ke stavbě připomínek.

V místech předpokládaného křížení komunikace s produktovodem musí být splněny podmínky 
normy ČSN 65 0204. Pokud není možno dodržet podmínky ČSN 65 0204 a CSN EN 14161, 
požadujeme přeložení produktovodu tak, aby produktovod při křížení splňoval ČSN 65 0204 a 
ČSN EN 14161.

Pro všechny stavby a činnosti v ochranném pásmu podzemních potrubí pro pohonné látky a 
ropu a jejich provozního příslušenství platí omezení daná zákonem 189/1999 Sb., ČSN 
650204(Dálkovod hořlavých kapalin) a ČSN EN 14161.

TELEFON

e .j.

S1-2/428/18
DATUM  /  DÁTE

5.10.2018

ČEPRO, a. s Zapsáno v Obchodním IĎ :60193531
Dělnická 12, 6. p 213 rejstříku vedeném DIČ: CZ60193531
170 04 Praha 7 Městským soudem v Praze,
Česká republika odďl B, vložka 2341



Ochranné pásmo podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu vyplývá ze zákona 189/1999 Sb. 
, ČSN 650204 (Dálkovody hořlavých kapalin) a ČSN EN 14161 a ,je  vymezeno svislými 
plochami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 300 m po obou stranách od osy potrubí."

Dle jmenovaného vl. nařízení § 4 je charakterizováno ochranné pásmo jako prostor 
v bezprostřední blízkosti potrubí, který bez újmy obvyklého zemědělského využití je určen 
k zabezpečení obvyklého plynulého provozu potrubí a k zajištění bezpečnosti osob a majetku. 
Vlastníci (uživatelé) nemovitostí v ochranném pásmu jsou povinni zdržet se všeho, co by mohlo 
ohrozit potrubí a plynulost a bezpečnost jeho provozu.

Při jakýchkoliv akcí, kolidujících s produktovodem ČEPRO, a.s. a s ním souvisejícím 
zařízením, event. plánovaných v  jeho ochranném pásmu musí projekt a realizace každé stavby 
vyhovovat zabezpečovacím opatřením, zajišťujícím bezpečný a plynulý provoz dálkovodů a 
s nimi souvisejících zařízení, jejich územní ochranu, tj. respektovat omezení daná výše 
uvedenými předpisy, event. i dalšími konkrétními provozně technickými podmínkami.

Omezení stanovená v ochranném pásmu dálkovodů hořlavých kapalin dle výše uvedených 
předpisů.

Zákon 189/1999 Sb. potvrzuje ochranná pásma vzniklá podle nař. VI. Č. 29/1959 Sb včetně 
oprávnění která se k nim váží:
1) v § 5 odst. 2 „V ochr. pásmu je zakázáno zřizovat zvlášť důležité objekty, jakož i vtažné 

jámy průzkumných a těžebních podniků a odvály hlušin."
2) v § 5 odst. 3 „Uvnitř ochranného pásma je zakázáno:

a) do vzdálenosti 200 m od osy potrubí zřizovat mosty a vodní díla po směru toku vody, 
jde-li potrubí přes řeku,

b) do vzdálenosti 150 m provádět souvislé zastavění měst a sídlišť a budovat ostatní 
důležité objekty a železniční tratě podél potrubí,

c) do vzdálenosti 100 m budovat jakékoliv objekty a souvislé zastavění vesnic,
d) do vzdálenosti 50 m provádět stavby menšího významu a kanalizační sítě,
e) do vzdálenosti 20 m zřizovat potrubí pro jiné látky než hořlavé kapaliny I. a II. třídy,
f) do vzdálenosti 3 m provádět činnosti, které by mohly ohrozit potrubí a plynulost a 

bezpečnost jeho provozu, např. výkopy, odklizování zemin, jejich navršování, sondy a 
vysazování stromů."

ČSN 650204
120. Křižuje-li trasa dálkovodů s jinými objekty a zařízeními liniového charakteru nebo naopak, 
musí být toto křížení provedeno pod úhlem větším než 60°.

117, Při souběhu s jinými objekty a zařízeními nesmí trasa dálkovodů:
a) zasahovat do ochranného pásma dráhy, silnic, elektrických zařízení, kabelových vedení 

všeho druhu, území přírodních léčebných zdrojů a lázní, přírodních a památkových rezervacím 
kulturních památek, vodních toků a vodních nádrží a vodních zdrojů pro hromadné zásobování 
pitnou a užitkovou vodou

ČEPRO, a s Zapsáno v Obchodním IČ: 60193531
Dělnická 12, t. p 213 rejstříku vedeném DIČ: CZ60193S31
170 04 Praha 7 E-mai Městským soudem v Praze,
Česká republika http://www. oddíl B. vložka 2341.

http://www


136. Křižuje-li dálkovod silniční komunikace *) spodem, musí být splněny tyto požadavky:
a) při křížení dálnice a silnice musí být dálkovod uložen do chráničky, která přesahuje 

nejméně 2 m na obě strany vnější hranici odvodňovacího příkopu, popř. patu svahu silniční 
komunikace a hloubka uložení dálkovodu musí být taková, aby nejvyšší část povrchu chráničky 
ležela nejméně 1,5 m po povrchem vozovky a pod dnem odvodňovacího příkopu, popř. pod 
patou náspu silničního tělesa nejméně 0,6 m,

b) při křížení místní nebo účelové komunikace musí být hloubka uložení dálkovodu do země 
taková, aby dálkovod byl kryt vrstvou zeminy o tloušťce nejméně 1,0 m a místo křížení musí 
být v celé šířce vedlejší komunikace zpevněno tak, aby dálkovod nemohl být provozem na této 
komunikaci poškozen.

*) Dálnice, silnice, místní a účelové komunikace

Katodová ochrana chránící produktovod může nepříznivě vlivem interference ovlivnit 
zařízení uložené v zemi (železobetonové konstrukce, zemniče....) a naopak.
K omezení této interference je nutné dodržovat tyto zásady (ČSN 038369):
Zachovat vzdálenost nejméně 40 m od okrajů uzemňovací anody katodické ochrany od 

podzemních zařízení, zvláště v půdách s vyšší zdánlivou rezistivitou než 50 ohm -  metrů. Mimo 
zastavěné oblasti musí být vzdálenost větší než lOOm.
Vzdálenost stavby od našeho AU musí být taková, aby potrubí bez izolačního povlaku, 
železobetonové šachty nebo železobetonové základy staveb nesnižovaly a neovlivňovaly funkci 
KAO a naopak, aby KAO nepříznivě nepůsobila na tyto konstrukce.
Pro ocelové výztuže je hlavně nebezpečný vliv stejnosměrných proudů, které způsobují 
v katodické oblasti změny mechanických vlastností oceli (korozní praskání) a v anodické oblasti 
mimo elektrolytického rozpouštění kovu, rozrušování betonu tvorbou korozních zplodin, které 
mají větší objem než původní kov -  ČSN 03 83 72

U jakéhokoliv křížení s potrubím požadujeme potrubí protáhnout chráničkou se zaslepenými 
konci a čichačkami. Na konci chráničky z jedné strany je nutné umístit měřící propojovací 
objekt ve kterém bude:

- kabel napojení potrubí -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení chráničky -  4*CYKY 4mm
- kabel napojení MS 100 -  3*CYKY 1,5mm

Před zahájením stavby musíme být požádáni o vytýčení našich zařízení, domluvit odborný 
dozor a vstup do ochranného pásma produktovodu. Kontakty jsou uvedeny v záhlaví 
dopisu.

Toto vyjádření má platnost 2 roky ode dne vystavení.

Akce nesmí ohrozit bezpečnost a plynulost provozu našich zařízení.

S pozdravem
................................ . ... 

Čepro Šlapanov

ČEPRO, a s. 
Dělnická 12, 6. p. 213 
170 04 Praha 7 
Česká republika

Zapsáno v Obchodním 
rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, 
oodíl B, vložka 2341

!č .60193531
DIČ: C-Z60193531



Příloha č. 2.

02 10/2019 Čistopis ■ ■ ■ ■
č. Datum Popis Vypracoval Schválil

REVIZE

ČÁST C
Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

N avrh l/vyp raco va l: Zodpovědný p ro je k ta n t: Vedoucí sdružen í:

M ott M acDonald CZ, spo l. s r.o.

Zhotovite l:

SDRUŽENI SPOLEČNOSTÍ:

| U |  N árodní 9 8 4 /1 5  
_ _  110 00  P raho 1

MOTT M

MM: 1 /3 4  Lišov

Technická kon tro lo : H lavní inženýr p ro je ktu : Vedoucí účastn ík :
M ott MacDonald CZ. spo l. s r.o.

Další účastn ík :
M ott MacDonald L im ite d -o rg . složkaMACDONALD

Kraj: J ihočeský Č ís.sm .obj.: 0 5 P T -0 0 0 8 1 5

K a ta s trá ln í územ í: J ivno, Lišov. Štěpánovice. B řilice Č ís.akce: 36 28 66

Akce:

1/34 Lišov - Vranín
Datum : 6 /2 0 1 7

Form át: 3xA4

M ěřítko: 1:500

S tavebn í ob jekt:

SO 501 -  Úprava produktovodu v km 0,650
Stupeň:

DSP
Č íslo kopie:

P říloho:

Situace
Č íslo přílohy:

C5.01.2



Příloha č. 3

m m  M Ě S T S K Ý  ÚŘAD V L IŠ O V Ě , tř. 5.května 139, 373 72 Lišov 
E M fl ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VÝSTAVBY 

A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Spis.zn.: 7052/17/Di Lišov, dne 22.1.2019
Č.j.: 0415/19 ____________________
Vyřizuje: ■■■  email:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4, správa České Budějovice, Lidická 49/110, 
370.44 České Budějovice

Výroková část:

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Veřejná vyhláška
dne

m
■foto rozhcihutf mteyfc) právní rrntí 

dne

ilé itsk f ,vv- 4 v U im t

2 ^ - Z 2012.
? 8 í « * í t ř # W í I S 8 ř í l * f # í ( t č é l 4 é

Městský úřad Lišov - odbor územního plánování, výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. I písni, d/ zákona č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 18.12.2017 podalo

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, 
správa České Budějovice, Lidická 49/110,370 44 České Budějovice

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. V ydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky 5. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

r o z h o d n u t í  o u m í s t ě n í  s t a v b y

1/34 Lišov - Vranín
Liniová veřejně prospěšná stavba, přeložka silnice 1/34

(dále jen  „stavba”) v  katastrálních územích : Jivno, Lišov, Šťěpánovice u Českých Budějovic,
Břilice,
Pozemky, na kterých se stavba umisťuje:

poz. pare. ě. 3835/1 (lesní pozemek), pare. č. 3859/15 (lesní pozemek), pare. č. 3860 (lesní pozemek), pare. č. 
3862/7 (lesní pozemek), pare. č. 3862/8 (lesní pozemek), pare. č. 3862/9 (lesní pozemek), pare. č. 3862/10 (lesní 
pozemek), pare. č. 3862/13 (lesní pozemek), pare. č. 3862/16 (ostatní plocha), pare. č. 3862/17 (ostatní plocha), 
pare. č. 3862/21 (ostatní plocha), pare. č. 3862/22 (ostatní plocha), pare. č. 3862/23 (ostatní plocha), pare. č. 
3862/24 (ostatní plocha), pare. č. 3862/25 (ostatní plocha), pare. č. 3862/26 (lesní pozemek), pare. č. 3862/27 
(lesní pozemek), pare. č. 3862/28 (lesní pozemek), pare. č. 3862/30 (lesní pozemek), pare. č. 3862/31 (lesní 
pozemek), pare. č. 3862/32 (lesní pozemek), pare. ě. 3862/33 (lesní pozemek), pare. č. 3862/37 (lesní pozemek), 
pare. č. 3867 (orná půda), pare. 5. 3868/2 (orná půda), pare. č. 3868/5 (ostatní plocha), pare. č. 3868/10 (omá 
půda), pare. č. 3868/14 (orná půda), pare. č. 3868/18 (orná půda), pare. ě. 3868/26 (omá půda), pare. č. 3868/27 
(omá půda), pare. ě. 3868/30 (omá půda), pare. č. 3868/36 (omá půda), pare. č. 3868/37 (omá půda), pare. ě. 
3872/2 (ostatní plocha), pare. č. 3872/3 (ostatní plocha), pare. č. 3872/5 (ostatní plocha), pare. ě. 3872/6 (ostatní 
plocha), pare. č. 3873/2 (zahrada), pare. č. 3877/1 (omá půda), pare. č. 3877/8 (vodní plocha), pare. č. 3877/9 
(vodní plocha), pare. č. 3877/10 (trvalý travní porost), pare. č. 3879/2 (omá půda), pare. č. 3880/1 (omá půda),



Příloha č. ^

1/34 Lišov - Vranín
SO 501 Úprava produktovodu v km 0,650

Soupis po^pmků cizích vlastníků dotčených zařízením vlastníka a ochranného pásma produktovodu

Kat.
území

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Způsob
využití Vlastník Dotčení pozemku

jivno 3 8 7 9 /3 o rn á  půda p ro d u k to v o d

Jivno 4 4 8 3 /2 4 o rn á  půda p ro d u k to v o d

Jivno 3 8 7 9 /2 o rn á  půda p ro d u k to v o d

Jivno 3 8 8 0 /1 o rn á  půda o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 4 4 8 3 /2 3 o rn á  půda
,  _  ,

o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 3 8 8 0 /7 o rn á  p ů d a o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 3 8 8 0 /3 o s ta tn í n e p lo d n á o c h ra n n é  p á sm o

p lo ch a p ů d a

Jivno 3 8 7 2 /6 o s ta tn í o s ta tn í o c h ra n n é  p á sm o

p lo ch a k o m u n ik a c e

Jivno 3 8 7 2 /3 o s ta tn í o s ta tn í o c h ra n n é  p á sm o

p lo ch a k o m u n ik a c e

Jivno 3 8 7 2 /2 o s ta tn í n e p lo d n á o c h ra n n é  p á sm o

p lo ch a půda

Jivno 4 4 8 3 /1 0 o rn á  p ů d a o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 4 4 8 3 /9 o rn á  půda o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 3 8 6 8 /2 7 o rn á  půda o c h ra n n é  p á sm o

Jivno 3 8 6 8 /3 6 o rn á  p ů d a o c h ra n n é  p á sm o

Lišov 1 8 6 1 /1 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k

Lišov 2 3 5 2 /7 6 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k

Lišov 1 8 6 1 /1 8 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k

Lišov 1 8 6 1 /1 0 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k ■ H
Lišov 1 8 7 9 /2 9 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k

Lišov 2 3 5 2 /7 7 lesn í o c h ra n n é  p á sm o

p o ze m e k


